АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

19.10.2022

ПРИКАЗ

№ 526

г. Свободный

Об утверждении жюри муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации города
Свободного от 19.10.2022 № 521 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2022/23 учебном году
приказываю:

1. Утвердить состав жюри с правами апелляционной комиссии муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
и назначить их организаторами в аудитории проведения в общеобразовательной
организации согласно Приложению 1.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- освободить от учебных занятий учителей, входящих в состав предметных

жюри согласно графику проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (Приложение 2);

- рекомендовать произвести доплату учителям, входящим в состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Членам предметных жюри:
- явиться в день проведения олимпиады по соответствующему предмету в

закрепленные общеобразовательные организации к 08.30 часам.
- после окончания олимпиады явиться в МОАУ ДО ДДТ по адресу

г. Свободный, ул. 40 лет Октября д. 93 для проверки олимпиадных работ.
4. Агеевой Н.Е., директору МОАУ ДО ДДТ:

4.1 предоставить кабинет согласно расписанию проведения
муниципального этапа олимпиады.

4.2 применить по возможности в рабочем помещении бактерицидную
лампу или рециркулятор воздуха с целью регулярного обеззараживания воздуха
(по возможности).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления В.В. Булыгин

Приложение 1
к приказу Управления образования

№526 от 19.10.2022

Состав жюри
муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

ФИО учителя Класс Место работы Наименование
закреплённой 00

Русский язык и литература
Данилова Наталья
Александровна -
председатель жюри

7-11 классы МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 192
г. Свободного

Исакова М. А. 7-11 классы МОАУ СОШ № 6
г. Свободного

МОАУ СОШ № 192
г. Свободного

Лукашевская Я.Н. 7-11 классы МОАУ СОШ № 192
г. Свободного

МОАУ СОШ № 6
г. Свободного

Колесникова Т.С. 7-11 классы МОАУ СОШ № 192
г. Свободного

МОАУ СОШ № 6
г. Свободного

Балакина Л.А. 7-11 классы МОАУ СОШ№ 11
г. Свободного

МОАУ СОШ № 1
г. Свободного

Бирюкова А. А. 7-11 классы МОАУ СОШ№ 11
г. Свободного

МОАУ СОШ № 1
г. Свободного

Розанова Н.В. 7-11 классы МОАУ СОШ № 2
г. Свободного

МОАУ гимназия № 9

Карелина А.В. 7-11 классы МОАУ СОШ № 2
г. Свободного

МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

Шипилова Е.В. 7-11 классы МОАУ СОШ № 1
г. Свободного

МОАУ СОШ № И
г. Свободного

Карелина Е.В. 7-11 классы МОАУ СОШ № 1
г. Свободного

МОАУ СОШ № 11
г. Свободного

Гулевич Л.В. 7-11 классы МОАУ СОШ № 8 МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

Рожкова Н.Г. 7-11 классы МОАУ СОШ № 8 МОАУ СОШ № 2
г. Свободного

Великая Л.И. 7-11 классы МОАУ гимназия № 9 МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

Зайцева Г.Ю. 7-11 классы МОАУ гимназия № 9 МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой
г. Свободного

Искусство (МХК)
Бахтиярова О.А.
председатель жюри

7-11 классы МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

Семенова Л. А. 7-11 классы МОАУ СОШ № 5,
Наумченко О.Н. 7-11 классы МОАУ СОШ № 2 г.

Свободного

Технология (девочки)
Филатова Л. П. -

председатель жюри
8 классы МОАУ СОШ № 5 им.

К.Н. Чубаровой г.
Свободного

МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

Гончарова Л.А. 7 классы МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 11 г.
Свободного

Наумченко О.Н. МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1
г. Свободного

Горбачева Л.В. 9 классы МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

Бахтиярова О.В. МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

Кожедей Н.С. МОАУ СОШ № И г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

Лисецкая Н.В. 10-11 классы МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой
г. Свободного

Кушнарева Т.Н. МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

Технология (мальчики)
Банит Р.Л. 7-8 классы МОАУ СОШ № 1 г.

Свободного
МОАУ СОШ № 192
г. Свободного

Сысоев А. А. МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ СОШ №11
г. Свободного

Ларин С.М. МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой г.
Свободного

МОАУ СОШ № 2
г. Свободного

Гогин П.И. 9-11 классы МОАУ СОШ № И г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1
г. Свободного

Экономика
Филатова Л. П. -

председатель жюри
8-11 классы МОАУ СОШ № 5 им.

К.Н. Чубаровой г.
Свободного

Конева Е.Л. 8-11 классы МОАУ гимназия №9
г. Свободного

Евдокимова Т.С. 8-11 классы МОАУ СОШ №192 г.
Свободного

Баркова А.В. 8-11 классы МОАУ СОШ №1 г.
Свободного

Английский язык
Хышова И.В. -

председатель жюри 7 классы
МОАУ СОШ № 2 г.

Свободного
МОАУ СОШ № 192 г.

Свободного
Шкурина С.В. МОАУ СОШ № 192 г.

Свободного
МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

Маноенко Л.В. МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

Дурдыева Т.В.
8 классы

МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

Долгополова Э.В. МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

Аужина Г. В. МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

Иванова С.С.
9 классы

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

Ульченко А.Б МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

Куловерова О.М.
10 классы

МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 11 г.
Свободного

Катрушина Е.П. МОАУ СОШ № 5 г.
Свободного

МОАУ СОШ № И г.
Свободного

Голикова Е.Г. МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

Дудка Т.С. МОАУ СОШ № 11 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

Гердт Т.И. МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

Немецкий язык
Сказобцева Л.Р.
председатель жюри

7-11 классы МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

Неупокоева С.И 7-11 классы МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

Остапенко Д.В, 7-11 классы МОАУ СОШ № 5 им.
K.EL Чубаровой г.
Свободного

Бочарова В.Г 7-11 классы МОАУ СОШ № 5 им.
K.EL Чубаровой г.
Свободного

Физическая культура
Мальчиц Н.И. -
председатель жюри

7-11 классы МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

Кейменов В.Н.
Аксенова Е.П.

7-11 классы МОАУ СОШ № 1г.
Свободного

МОАУ СОШ № И г.
Свободного

Демина О.А. 7-11 классы МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

Лебедев Н.С. 7-11 классы МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

Пантюшина О.Ю. 7-11 классы МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой г.
Свободного

Ефименко А.В.
Кузьмина А. А.

7-11 классы МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

Вершинина А.В.
Гогин П.И.

7-11 классы МОАУ СОШ № И г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

Зиненко Т.В. 7-11 классы МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

Информатика и ИКТ
Гайдукова Е.С.-
председатель жюри,

7-11 классы МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 11 г.
Свободного

Белькова М.С. 7-11 классы МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

Куриленко Т.А. 7-11 классы МОАУ СОШ № 5 им.
K.EL Чубаровой г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1

Сергеева О.С. 7-11 классы МОАУ СОШ № 6 г. МОАУ СОШ № 192

Свободного
Завьялова А.Н. 7-11 классы МОАУ СОШ № 192 г.

Свободного
МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой

Макарова Т.Г. 7-11 классы МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

Химия, биология
Стасюк М.А. -

председатель жюри
МОАУ гимназия №9 МОАУ СОШ № 2 г.

Свободного
Антонюк О.С. 8-9 классы МОАУ СОШ № 2 г.

Свободного
МОАУ СОШ № 1
г. Свободного

Сиргиенко Г.П. МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № И

Шелякина Т.В. МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6

Иваненко Н.И. МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1

Михалкина О.В. 10-11 классы МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ гимназия № 9

Титок С.Н. МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой г.
Свободного

МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

Непомнящих Н.А. МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

Дубровицкая Е.В. МОАУ СОШ № И г.
Свободного

МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой
г. Свободного

Экология
Стасюк М.А. -

председатель жюри
МОАУ гимназия №9 МОАУ СОШ № 2 г.

Свободного
Мерзликина А.П.

9 класс
МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6

Иваненко Н.А. МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

Ковалева Т.А. МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ гимназия № 9

Непомнящих Н.А. 10 класс МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 192

Дубровицкая Е.В. МОАУ СОШ № И г.
Свободного

МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой г.
Свободного

Михалкина О.В. И класс МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 8

Титок С.Н. МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой г.
Свободного

МОАУ СОШ № 11

География
Конева Е.Л. -
председатель жюри,

МОАУ гимназия №9
г. Свободного

МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой

Лукьяненко Н.В. 7-8 классы МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой г.
Свободного

МОАУ СОШ № 2

Поленова М.М. Интернат № 4

Маховская О.Г. МОАУ СОШ № 2
г. Свободного

МОАУ гимназия № 9

Ходюк Е.В. 9 классы МОАУ СОШ № 6
г. Свободного

МОАУ СОШ № 192

Филатова Л.П. МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой
г. Свободного

МОАУ СОШ № 1

Баркова А.В. МОАУ СОШ № 1
г. Свободного

МОАУ СОШ № 11

Савченко А.С. 7-8 классы МОАУ СОШ № 8
г. Свободного

МОАУ СОШ № 6

Евдокимова Т.С. МОАУ СОШ № 192
г. Свободного

МОАУ СОШ № 8

История и обществознание
Буковская Е.А. -
председатель жюри

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ гимназия №9
г. Свободного

Завезёнова Т.Г. 7 класс
8 класс

МОАУ СОШ №1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 8 г.
Свободного

Абрамова О.С. МОАУ гимназия №9
г. Свободного

МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

Пузикова О.В. 9 класс МОАУ СОШ №1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № И г.
Свободного

Свинкина И. А. МОАУ СОШ №192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

Ерофеева О.Н. МОАУ СОШ №192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

Бриканова Л.В. МОАУ СОШ №2 г.
Свободного

МОАУ гимназия №9
г. Свободного

Олиниченко И.А. 10 класс МОАУ СОШ №2 г.
Свободного

МОАУ гимназия №9
г. Свободного

Попова О.А. МОАУ СОШ №1 МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой г.
Свободного

Буковская Е.А. 11 класс МОАУ СОШ №1 г.
Свободного

МОАУ СОШ №192 г.
Свободного

Сластина И.Н. МОАУ СОШ №5 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1

Право
Буковская Е.А. -
председатель жюри

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

Клещенок О.Н. МОАУ гимназия №9
г. Свободного г.
Свободного

МОАУ СОШ № 2

Ерофеева О.Н. МОАУ СОШ №192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6

Математика
Варыгина Е.А. -
председатель жюри

МОАУ СОШ № 1

Графова Е.В. 7 классы МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой
г. Свободного

Зейналова Е.Г. МОАУ СОШ № 1 г. МОАУ СОШ № 11

Свободного
Иванченко Е.А. 8 классы МОАУ СОШ № 6 г.

Свободного
МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

Морковцева И.Г. МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ гимназия №9

Зайцева Н.В. МОАУ гимназия №9
г. Свободного

МОАУ СОШ № 2

Быкова О.С. 9 классы МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6

Васильева И.Н. МОАУ гимназия №9
г. Свободного

МОАУ СОШ № 1

Цаплина Н.М. МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой

Намаконова Е.А. 10 классы МОАУ гимназия №9
г. Свободного

МОАУ СОШ № 2

Петросян М.Ю. МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 8

Ведерникова С.В. МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6

Ширшова Е.В. 11 классы МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ гимназия №9

Авдеева Д.Н. МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ № И

Хорошенькова В.А. МОАУ СОШ № 11 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1

Китайский язык
Калашникова К.А.-
председатель жюри

7-11 классы МОАУ гимназия №9
г. Свободного

МОАУ гимназия №9

Французский язык
Горбачева В.Н. -
председатель жюри

7-11 классы МОАУ гимназия №9
г. Свободного

МОАУ гимназия №9

Основы безопасности жизнедеятельности
Осьмирко А.Е. -
председатель жюри

7-11 классы МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 6

Амосов Е.А. 7-11 классы МОАУ СОШ № 2 г.
Свободного

МОАУ гимназия №9

Шлапак П.П. 7-11 классы МОАУ СОШ № 5 им.
К.Н. Чубаровой г.
Свободного

МОАУ СОШ № 11 г.
Свободного

Солодухин И.Н. 7-11 классы МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

Гогин П.И. 7-11 классы МОАУ СОШ № 11 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 5 м.
К.Н.Чубаровой
г. Свободного

Зубкова Е.А. 7-11 классы МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

МОАУ СОШ №8 г.
Свободного

Конева Е.Л. 7-11 классы МОАУ гимназия №9
г. Свободного

МОАУ СОШ №2 г.
Свободного

7-11 классы МОАУ СОШ №8 г.
Свободного

МОАУ СОШ №1 г.
Свободного

Физика, астрономия
Менынун В.Н.- 7-11 классы МОАУ СОШ № 6 г. МОАУ СОШ № 192 г.

председатель жюри Свободного Свободного
Быкова О.С. 7-11 классы МОАУ СОШ № 192 г.

Свободного
МОАУ СОШ № 6 г.
Свободного

Шестакова Н.В. 7-11 классы МОАУ СОШ №2 г.
Свободного

МОАУ СОШ № 1 г.
Свободного

Селевский А.С. 7-11 классы МОАУ СОШ № 11 г.
Свободного

МОАУ гимназия № 9
г. Свободного

Ведерникова С.В. 7-11 классы МОАУ СОШ № 192 г.
Свободного

МОАУ СОШ №2
г. Свободного

Приложение 2
к приказу

Управления образования
№ 526 от «19» октября 2022

График проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2022-2023 учебном году

№ п/п Наименование
общеобразовательного

предмета

Дата
проведения

День недели

1. Китайский язык 07 ноября Понедельник
2 Немецкий язык 07 ноября Понедельник
3. Французский язык 07 ноября Понедельник
4. Искусство (МХК) 08 ноября Вторник
5. Химия 09 ноября Среда
6. Математика 10 ноября Четверг
7. Русский язык 11 ноября Пятница
8. Физика 14 ноября Понедельник
9. Биология 15 ноября Вторник
10. История 16 ноября Среда
И. Г еография 17 ноября Четверг
12. Основы безопасности

жизнедеятельности
18 ноября Пятница

13. Английский язык 21 ноября Понедельник
14. Физическая культура 22 ноября Вторник
15. Литература 23 ноября Среда
16. Технология 24-25 ноября Четверг-пятница
17. Обществознание 28 ноября Понедельник
18. Информатика и ИКТ 29 ноября Вторник
19. Право 30 ноября Среда
20. Экология 01 декабря Четверг
21. Астрономия 02 декабря Пятница
22. Экономика 05 декабря Понедельник